
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Název práce: Analýza tržní ceny nemovitostí v příhraničních regionech (CZ-PL-SK) 

Autor práce: Tomáš Pazour 

Vedoucí práce: Ing. Zdenek Krejza, Ph.D. 

Popis práce: 

Téma bakalářská práce analýza tržní ceny nemovitostí je neustále aktuální, jelikož se neustále 

vyvíjí a odráží současný vývoj ve společnosti. Cílem práce byla cenová analýza, která byla 

provedena ve vybraném příhraničním regionu (CZ-PL-SK) a zaměřila se na rodinné domy. 

Současně byla provedena i analýza faktorů, které mají vliv na cenu obvyklou nemovitosti. Tato 

analýza byla zaměřena na skupinu vybraných faktorů, které mají největší potenciál ovlivnění 

ceny nemovitosti. Byly stanoveny průměrné jednotkové ceny za 1 m2 určitého typu bytu a 

k těmto průměrným cenám byly stanoveny rovněž příslušné standardy.   

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Z pohledu analýzy tržní ceny je práce zpracována v dostatečné podrobnosti na adekvátním 

vzorku dat. Analýza faktorů byla provedena dotazníkovým šetřením u relativně malého počtu 

respondentů. Samotné téma i provedený průzkum mají potenciál i pro diplomovou práci, 

zpracování dat je přehledné a vyhodnocení obsahuje doplňující komentáře.  

 

Otázka č. 1.: Definujte faktory, které mohou mít negativní vliv na tržní cenu nemovitosti.  

 

Bakalářskou práci v kontextu objemu provedené práce hodnotím velmi dobře, samotné 

zpracování je na velmi dobré úrovni. Práce splnila požadavky zadání a doporučuji jí k obhajobě. 

 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 17. 6. 2020 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


